Poder Judiciario

ORGAO: Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul
UNIDADE: Secretaria de Gestéo de Pessoas

MES DE REFERENCIA: 09/2025

Diarias Concedidas

NOME

CARGO

DESTINO

DATA DE SAIDA

DATA DE RETORNO

NUM. DE
DIARIAS

VALOR LIiQUIDO

OBJETIVO

ALEXANDRE LAURO RECHE DE CASTILHO

Colaborador eventual

Corumba - MS

19/09/2025

20/09/2025

15

916.32

Pilotar o avido que levara o Presidente do TRE
MS ao municipio de Corumba MS, devido
evento em comemoragado ao aniversario de
250 anos do Forte Coimbra.

CARLA ALINE SANTOS AGUIAR

Colaborador eventual

Corumba - MS

05/09/2025

06/09/2025

15

1,246.33

Informo a extemporaneidade face a demanda
ter sido apresentada nesta data.

CARLA ALINE SANTOS AGUIAR

Colaborador eventual

Corumbé - MS

18/09/2025

20/09/2025

25

2,050.18

Conduzir o veiculo até a cidade de Corumba
para atender ao sr. presidente deste tribubnal.
Conforme processo relacionado.

CARLOS ALBERTO ALMEIDA DE OLIVEIRA
FILHO

Juiz Membro - Classe advogado

Salvador/BA

29/10/2025

02/11/2025

4.5

5,588.78

Participar do XII - Encontro Nacional do
COPEJE

CARLOS EDUARDO CONTAR

Desembargador

Corumba - MS

19/09/2025

20/09/2025

15

1,478.78

Comemoragdo 250 anos do Forte Coimbra.

CARLOS EDUARDO CONTAR

Desembargador

Pirenépolis-GO

08/10/2025

11/10/2025

35

3,941.02

89° Encontro do Colégio de Presidentes dos
Tribunais Eleitorais - COPTREL em Pirenépolis
- Goias

CAROLINNE FRANCO NOGUEIRA SUAREZ
GARCIA

Técnico Judiciario

Brasilia - DF

07/10/2025

10/10/2025

35

2,959.04

Participacéo no evento "Trilha de Capacitagcao
dos Gabinetes, capacitacéo oferecida pelo
TSE, no periodo de 8 a 10 de outubro de 2025,
conforme indicac¢é@o nos autos 0005269-
63.2025.6.12.8000. Inicio do evento previsto
para 10h do dia 8 de outubro e término previsto
para 16h do dia 10 de outubro de 2025.

CASSIUS FREDERICO PORTIERI

Analista Judiciario

Brasilia - DF

07/10/2025

10/10/2025

3.5

2,959.04

Participagéo no evento "Trilha de Capacitagéo
dos Gabinetes, capacita¢éo oferecida pelo
TSE, no periodo de 8 a 10 de outubro de 2025,
conforme indicacgé@o nos autos 0005200-
31.2025.6.12.8000. Inicio do evento previsto
para 10h do dia 8 de outubro e término previsto
para 16h do dia 10 de outubro de 2025.

CLAUDIO ROSA DA CRUZ

Assessor militar e de seguranga
institucional/Coronel PM

Corumba - MS

19/09/2025

20/09/2025

15

1,246.33

ACOMPANHAR PRESIDENTE TRE-MS
Comemoragdes 250 anos Forte Coimbra.

CLAUDIO ROSA DA CRUZ

Assessor militar e de seguranga
institucional/Coronel PM

Pirenépolis-GO

08/10/2025

11/10/2025

3.5

3,464.91

89° COPTREL PIRENOPOLIS -
ACOMPANHAR PRESIDENTE TRE-MS

FABIANO PEREIRA GONCALVES

Analista Judiciario

Brasilia - DF

07/10/2025

10/10/2025

3.5

2,959.04

Participagéo no evento "Trilha de Capacitagédo
dos Gabinetes, capacitagdo oferecida pelo
TSE, no periodo de 8 a 10 de outubro de 2025,
conforme indicacéo nos autos 0005135-
36.2025.6.12.8000. Inicio do evento previsto
para 10h do dia 8 de outubro e término previsto
para 16h do dia 10 de outubro de 2025.

FLAVIO ALEXANDRE MARTINS NICHIKUMA

Analista Judiciario

Pirenépolis-GO

08/10/2025

11/10/2025

35

3,040.15

ACOMPANHAR o Presidente, Des. Carlos
Eduardo Contar, no 89° Coptrel na cidade de
Pirin6polis, para participar do colégio de
presidentes, porquanto o desembargador é
presidente do Colegiado. (1914425)

ISMAEL ANTONIO BORGES

Técnico Judiciario

Brasilia - DF

07/09/2025

12/09/2025

55

4,405.13

Participar da Turma 1 do Curso Nacional de
Abordagem Policial - (Abordagem operacional),
modalidade presencial, que acontecera no
periodo de 08 a 12/09/2025 na sede da ANPJ
em Brasilia




JIMMY BRUNO DOS SANTOS SILVA
RODRIGUES

Técnico Judiciario

Antonio Jodo-MS

25/09/2025

25/09/2025

0.5

224.33

Realizagdo de vistoria em local em que sera
realizado atendimento itinerante. Cooperagéo
da Justica Eleitoral Programa (MS EM ACAO:
Seguranca e Cidadania¢,, realizado pela
Secretaria de Estado de Justica e Seguranga
Publica do Estado de Mato Grosso do Sul.
Processo SEI n. 0001804-46.2025.6.12.8000.

JORGE ALAN ALBERNAZ GARCIA

Analista Judiciario

Dourados, Navirai e
Mundo Novo - MS

10/09/2025

12/09/2025

25

1,665.67

Vistoria Técnica no Cartério referente a queda
do forro pela ag&o do vento (1D 1908147).
NAVIRAI: Manutencéo Predial ( Instalagdes
Elétricas, Hidraulicas e Cobertura) MUNDO
NOVO: Atender Despacho COENG ( ID
1904071) - Realizag¢ao de Vistoria in loco de
itens relacionados a acessibilidade e outros
relacionados a estrutura do imével visando a
Locacéo.

JULIANA COSTA FERREIRA

Técnico Judiciario

Brasilia - DF

24/09/2025

27/09/2025

35

3,040.15

Participagéo no 42 Edi¢do do Mulheres na
Justi¢a - CNJ - Proc. Sei 0004755-
13.2025.6.12.8000

LADISLAU DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Analista Judiciario

Brasilia - DF

29/09/2025

02/10/2025

35

2,959.04

Participar da 12 Reunido de Dados Abertos da
Justica Eleitoral, que sera realizado nos dias
30 de setembro e 1° de outubro de 2025, nas
dependéncias do Tribunal Superior Eleitoral,
em Brasilia/DF.

LUIZ FELIPE MEDEIROS VIEIRA

Juiz de Direito

Pirenépolis-GO

08/10/2025

11/10/2025

3.5

3,968.08

89° Encontro do Colégio de Presidentes dos
Tribunais Eleitorais - COPTREL em
PIRENOPOLIS Goias

MARCIO CHRISTENES DA SILVA MACHADO

Técnico Judiciario

Brasilia - DF

28/09/2025

04/10/2025

6.5

5,168.73

Participar da turma 2 do curso nacional de
abordagem policial - (abordagem operacional),
modalidade presencial, que acontecera no
periodo de 29/09/2025 a 03/10/2025 na sede
da ANPJ em Brasilia

MARCOS RAFAEL COELHO

Técnico Judiciario

Pirenépolis-GO

08/10/2025

11/10/2025

35

3,040.15

Acompanhar o Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral no 89° Encontro do Colégio de
Presidentes dos Tribunais Eleitorais -
Pirendpolis-GO, dias 09 e 10 de outubro de
2025.

OLIVAR AUGUSTO ROBERTI CONEGLIAN

Juiz de Direito

Maracaju e Dourados

03/09/2025

04/09/2025

15

1,316.30

Acompanhar o Desembargador Sérgio
Fernandes Martins na inauguracéo das novas
instalagdes dos prédios dos Foéruns das
comarcas de Maracaju e Dourados (SEI
0005530-28.2025.6.12.8000)

OLIVAR AUGUSTO ROBERTI CONEGLIAN

Juiz de Direito

Brasilia - DF

05/09/2025

05/09/2025

0.5

992.48

Participar da Aula Magna de Aperfeicoamento
para a Magistratura Eleitoral no TSE

PATRICIA APARECIDA BATISTA

Servidora Requisitada

Paraiso das Aguas

02/09/2025

02/09/2025

0.5

305.44

Atendimento aos eleitores no Posto de
Atendimento Eleitoral de Paraiso das Aguas,
conforme determinado na Portaria 04/2025.

ROSALINO GIMENEZ FILHO

Colaborador eventual

Corumba - MS

19/09/2025

20/09/2025

15

916.32

Pilotar o aviéo que levara o Presidente do TRE
MS ao municipio de Corumba MS, devido
evento em comemoragado ao aniversario de
250 anos do Forte Coimbra.

SERGIO FERNANDES MARTINS

MEMBRO

Maracaju e Dourados

03/09/2025

05/09/2025

25

2,223.94

Inauguragédo das novas instala¢des dos
prédios dos Féruns das comarcas de Maracaju
e Dourados

SERGIO FERNANDES MARTINS

MEMBRO

Brasilia - DF

28/09/2025

01/10/2025

3.5

3,941.02

Participar no STF da ceriménia de posse dos
ministros Edson Fachin (Presidente) e
Alexandre de Moraes (Vice-Presidente) para o
biénio 2025/2027.

TAMIRIS NAVARRO OTONI

Técnico Judiciario

Bonito, Aquidauana e
Dois Irméos do Buriti

17/09/2025

19/09/2025

2.5

1,665.67

Inventario dos cartérios de Bonito, Aquidauana
e PAE de Dois Irmé&os do Buriti.




