

Poder Judiciário

ÓRGÃO: Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul

UNIDADE: Secretaria de Gestão de Pessoas

MÊS DE REFERÊNCIA: 09/2025

Diárias Concedidas

NOME	CARGO	DESTINO	DATA DE SAÍDA	DATA DE RETORNO	NUM. DE DIÁRIAS	VALOR LÍQUIDO	OBJETIVO
ALEXANDRE LAURO RECHE DE CASTILHO	Colaborador eventual	Corumbá - MS	19/09/2025	20/09/2025	1.5	916.32	Pilotar o avião que levará o Presidente do TRE MS ao município de Corumbá MS, devido evento em comemoração ao aniversário de 250 anos do Forte Coimbra.
CARLA ALINE SANTOS AGUIAR	Colaborador eventual	Corumbá - MS	05/09/2025	06/09/2025	1.5	1,246.33	Informo a extemporaneidade face a demanda ter sido apresentada nesta data.
CARLA ALINE SANTOS AGUIAR	Colaborador eventual	Corumbá - MS	18/09/2025	20/09/2025	2.5	2,050.18	Conduzir o veículo até a cidade de Corumbá para atender ao sr. presidente deste tribunal. Conforme processo relacionado.
CARLOS ALBERTO ALMEIDA DE OLIVEIRA FILHO	Juiz Membro - Classe advogado	Salvador/BA	29/10/2025	02/11/2025	4.5	5,588.78	Participar do XII - Encontro Nacional do COPEJE
CARLOS EDUARDO CONTAR	Desembargador	Corumbá - MS	19/09/2025	20/09/2025	1.5	1,478.78	Comemoração 250 anos do Forte Coimbra.
CARLOS EDUARDO CONTAR	Desembargador	Pirenópolis-GO	08/10/2025	11/10/2025	3.5	3,941.02	89º Encontro do Colégio de Presidentes dos Tribunais Eleitorais - COPTREL em Pirenópolis - Goiás
CAROLINNE FRANCO NOGUEIRA SUAREZ GARCIA	Técnico Judiciário	Brasília - DF	07/10/2025	10/10/2025	3.5	2,959.04	Participação no evento "Trilha de Capacitação dos Gabinetes, capacitação oferecida pelo TSE, no período de 8 a 10 de outubro de 2025, conforme indicação nos autos 0005269-63.2025.6.12.8000. Início do evento previsto para 10h do dia 8 de outubro e término previsto para 16h do dia 10 de outubro de 2025.
CASSIUS FREDERICOC PORTIERI	Analista Judiciário	Brasília - DF	07/10/2025	10/10/2025	3.5	2,959.04	Participação no evento "Trilha de Capacitação dos Gabinetes, capacitação oferecida pelo TSE, no período de 8 a 10 de outubro de 2025, conforme indicação nos autos 0005200-31.2025.6.12.8000. Início do evento previsto para 10h do dia 8 de outubro e término previsto para 16h do dia 10 de outubro de 2025.
CLÁUDIO ROSA DA CRUZ	Assessor militar e de segurança institucional/Coronel PM	Corumbá - MS	19/09/2025	20/09/2025	1.5	1,246.33	ACOMPANHAR PRESIDENTE TRE-MS Comemorações 250 anos Forte Coimbra.
CLÁUDIO ROSA DA CRUZ	Assessor militar e de segurança institucional/Coronel PM	Pirenópolis-GO	08/10/2025	11/10/2025	3.5	3,464.91	89º COPTREL PIRENÓPOLIS - ACOMPANHAR PRESIDENTE TRE-MS
FABIANO PEREIRA GONÇALVES	Analista Judiciário	Brasília - DF	07/10/2025	10/10/2025	3.5	2,959.04	Participação no evento "Trilha de Capacitação dos Gabinetes, capacitação oferecida pelo TSE, no período de 8 a 10 de outubro de 2025, conforme indicação nos autos 0005135-36.2025.6.12.8000. Início do evento previsto para 10h do dia 8 de outubro e término previsto para 16h do dia 10 de outubro de 2025.
FLÁVIO ALEXANDRE MARTINS NICHIKUMA	Analista Judiciário	Pirenópolis-GO	08/10/2025	11/10/2025	3.5	3,040.15	ACOMPANHAR o Presidente, Des. Carlos Eduardo Contar, no 89º Coptrel na cidade de Pirenópolis, para participar do colégio de presidentes, porquanto o desembargador é presidente do Colegiado. (1914425)
ISMAEL ANTONIO BORGES	Técnico Judiciário	Brasília - DF	07/09/2025	12/09/2025	5.5	4,405.13	Participar da Turma 1 do Curso Nacional de Abordagem Policial - (Abordagem operacional), modalidade presencial, que acontecerá no período de 08 a 12/09/2025 na sede da ANPJ em Brasília

JIMMY BRUNO DOS SANTOS SILVA RODRIGUES	Técnico Judiciário	Antônio João-MS	25/09/2025	25/09/2025	0.5	224.33	Realização de vistoria em local em que será realizado atendimento itinerante. Cooperação da Justiça Eleitoral Programa ´MS EM AÇÃO: Segurança e Cidadania, realizado pela Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul. Processo SEI n. 0001804-46.2025.6.12.8000.
JORGE ALAN ALBERNAZ GARCIA	Analista Judiciário	Dourados, Naviraí e Mundo Novo - MS	10/09/2025	12/09/2025	2.5	1,665.67	Vistoria Técnica no Cartório referente a queda do forro pela ação do vento (ID 1908147). NAVIRÁL: Manutenção Predial (Instalações Elétricas, Hidráulicas e Cobertura) MUNDO NOVO: Atender Despacho COENG (ID 1904071) - Realização de Vistoria no loco de itens relacionados a acessibilidade e outros relacionados a estrutura do imóvel visando a Locação.
JULIANA COSTA FERREIRA	Técnico Judiciário	Brasília - DF	24/09/2025	27/09/2025	3.5	3,040.15	Participação no 4ª Edição do Mulheres na Justiça - CNJ - Proc. Sei 0004755-13.2025.6.12.8000
LADISLAU DE OLIVEIRA DOS SANTOS	Analista Judiciário	Brasília - DF	29/09/2025	02/10/2025	3.5	2,959.04	Participar da 1ª Reunião de Dados Abertos da Justiça Eleitoral, que será realizado nos dias 30 de setembro e 1º de outubro de 2025, nas dependências do Tribunal Superior Eleitoral, em Brasília/DF.
LUIZ FELIPE MEDEIROS VIEIRA	Juiz de Direito	Pirenópolis-GO	08/10/2025	11/10/2025	3.5	3,968.08	89º Encontro do Colégio de Presidentes dos Tribunais Eleitorais - COPTREL em PIRENÓPOLIS Goiás
MÁRCIO CHRÍSTENES DA SILVA MACHADO	Técnico Judiciário	Brasília - DF	28/09/2025	04/10/2025	6.5	5,168.73	Participar da turma 2 do curso nacional de abordagem policial - (abordagem operacional), modalidade presencial, que acontecerá no período de 29/09/2025 a 03/10/2025 na sede da ANPJ em Brasília
MARCOS RAFAEL COELHO	Técnico Judiciário	Pirenópolis-GO	08/10/2025	11/10/2025	3.5	3,040.15	Acompanhar o Presidente do Tribunal Regional Eleitoral no 89º Encontro do Colégio de Presidentes dos Tribunais Eleitorais - Pirenópolis-GO, dias 09 e 10 de outubro de 2025.
OLIVAR AUGUSTO ROBERTI CONEGLIAN	Juiz de Direito	Maracaju e Dourados	03/09/2025	04/09/2025	1.5	1,316.30	Acompanhar o Desembargador Sérgio Fernandes Martins na inauguração das novas instalações dos prédios dos Fóruns das comarcas de Maracaju e Dourados (SEI 0005530-28.2025.6.12.8000)
OLIVAR AUGUSTO ROBERTI CONEGLIAN	Juiz de Direito	Brasília - DF	05/09/2025	05/09/2025	0.5	992.48	Participar da Aula Magna de Aperfeiçoamento para a Magistratura Eleitoral no TSE
PATRICIA APARECIDA BATISTA	Servidora Requisitada	Paraíso das Águas	02/09/2025	02/09/2025	0.5	305.44	Atendimento aos eleitores no Posto de Atendimento Eleitoral de Paraíso das Águas, conforme determinado na Portaria 04/2025.
RODALINO GIMENEZ FILHO	Colaborador eventual	Corumbá - MS	19/09/2025	20/09/2025	1.5	916.32	Pilotar o avião que levará o Presidente do TRE MS ao município de Corumbá MS, devido evento em comemoração ao aniversário de 250 anos do Forte Coimbra.
SÉRGIO FERNANDES MARTINS	MEMBRO	Maracaju e Dourados	03/09/2025	05/09/2025	2.5	2,223.94	Inauguração das novas instalações dos prédios dos Fóruns das comarcas de Maracaju e Dourados
SÉRGIO FERNANDES MARTINS	MEMBRO	Brasília - DF	28/09/2025	01/10/2025	3.5	3,941.02	Participar no STF da cerimônia de posse dos ministros Edson Fachin (Presidente) e Alexandre de Moraes (Vice-Presidente) para o biênio 2025/2027.
TAMIRIS NAVARRO OTONI	Técnico Judiciário	Bonito, Aquidauana e Dois Irmãos do Buriti	17/09/2025	19/09/2025	2.5	1,665.67	Inventário dos cartórios de Bonito, Aquidauana e PAE de Dois Irmãos do Buriti.